Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

1

LEI ORDINÁRIA N.º 2631, DE 03 DE MAIO DE 2018.

Dispõe sobre reajuste de vencimentos dos

servidores públicos da Câmara Municipal de

Votorantim e dos subsídios dos Vereadores,

Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários

Municipais, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM APROVA E EU, FERNANDO DE

OLIVEIRA SOUZA, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1.º Fica concedido reajuste de vencimentos aos servidores

públicos da Câmara Municipal de Votorantim, em 2,68 % (dois vírgula

sessenta e oito por cento), conforme índice adotado em projeto do

Poder Executivo, que concede reajuste dos vencimentos dos servidores

públicos municipais.

Parágrafo único. O reajuste previsto no caput deste artigo é

cumulativo e incidirá sobre os vencimentos de março de 2018, conforme

tabelas constantes dos Anexos I e II desta Lei.

Art. 2.º Fica fixado o reajuste nos subsídios dos Vereadores e do

Presidente da Câmara Municipal de Votorantim em 2,68% (dois vírgula

sessenta e oito por cento), conforme índice adotado em projeto do

Poder Executivo que concede reajuste dos vencimentos dos servidores

públicos municipais, e o mesmo incidirá sobre os subsídios de março de

2018.

Art. 3.º Aplica-se aos subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e

dos Secretários Municipais o reajuste de 2,68% (dois vírgula sessenta

e oito por cento), conforme índice adotado em Projeto do Poder

Executivo que concede reajuste dos vencimentos dos servidores públicos

municipais, e o mesmo incidirá sobre os subsídios de março de 2018.

Art. 4.º A tabela de que trata o art. 2º da Resolução nº 04, de

30 de abril de 2013, da Câmara Municipal de Votorantim, com suas

alterações posteriores, passa a vigorar com a seguinte redação:

Faixa Valores

recebidos

(R$)

Valor Vale-Alimentação (R$)

Total

Vale-Alimentação

(R$)
A Descontar

do Servidor
Parte da Câmara

Até 2.707,03 2,00 507,98 509,98

Até 4.019,95 2,00 434,08 436,08

Acima de 4.019,95 2,00 397,12 399,12

Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

2

Art. 5.º As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta de verbas consignadas no Orçamento.

Art. 6.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, em 03 de maio de 2018 – LIV

ANO DE EMANCIPAÇÃO.

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada no átrio da Secretaria de Administração da Prefeitura

Municipal de Votorantim, na data supra.

FABIO LUGARI COSTA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

3

ANEXO I

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO IV DA LEI 2252, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011, QUE

FIXA TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM.

1

A 1.005,16 I 1.253,19 Q 1.567,33

B 1.033,07 J 1.288,53 R 1.612,10

C 1.061,85 K 1.324,94 S 1.658,20

D 1.091,40 L 1.362,33 T 1.705,71

E 1.121,87 M 1.401,05 U 1.754,55

F 1.153,24 N 1.440,80 V 1.804,92

G 1.185,62 O 1.481,66 X 1.856,84

H 1.218,99 P 1.523,93 Z 1.910,28

2

A 1.245,39 I 1.553,30 Q 1.937,30

B 1.280,27 J 1.596,77 R 1.991,56

C 1.316,11 K 1.641,53 S 2.047,31

D 1.352,99 L 1.687,48 T 2.104,64

E 1.390,84 M 1.734,68 U 2.163,58

F 1.429,80 N 1.783,31 V 2.224,17

G 1.469,83 O 1.833,23 X 2.286,44

H 1.511,00 P 1.884,57 Z 2.350,46

3

A 1.569,50 I 1.967,93 Q 2.472,51

B 1.614,36 J 2.024,56 R 2.544,37

C 1.660,44 K 2.083,11 S 2.618,41

D 1.707,99 L 2.143,20 T 2.694,64

E 1.756,97 M 2.205,35 U 2.773,25

F 1.807,38 N 2.269,18 V 2.854,11

G 1.859,33 O 2.334,91 X 2.937,42

H 1.912,79 P 2.402,66 Z 3.023,25

4

A 1.778,31 I 2.232,34 Q 2.807,51

B 1.829,28 J 2.297,07 R 2.889,37

C 1.881,97 K 2.363,54 S 2.973,78

D 1.936,13 L 2.432,27 T 3.060,70

E 1.991,90 M 2.502,93 U 3.150,23

F 2.049,49 N 2.575,69 V 3.242,44

G 2.108,63 O 2.650,68 X 3.337,43

H 2.169,58 P 2.727,94 Z 3.435,23

Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

4

ANEXO I (continuação)

5

A 3.031,90 I 3.781,49 Q 4.716,35

B 3.116,81 J 3.887,36 R 4.848,42

C 3.204,10 K 3.996,20 S 4.984,14

D 3.293,79 L 4.108,11 T 5.123,72

E 3.386,05 M 4.223,12 U 5.267,18

F 3.480,85 N 4.341,37 V 5.414,66

G 3.578,31 O 4.462,96 X 5.566,27

H 3.678,47 P 4.587,88 Z 5.722,12

6

A 4.948,12 I 6.171,46 Q 7.697,18

B 5.086,64 J 6.344,23 R 7.912,64

C 5.229,08 K 6.521,82 S 8.134,22

D 5.375,49 L 6.704,47 T 8.361,97

E 5.526,03 M 6.892,18 U 8.596,07

F 5.680,70 N 7.085,18 V 8.836,78

G 5.839,82 O 7.283,53 X 9.084,24

H 6.003,31 P 7.487,49 Z 9.338,57

7

A 4.018,04 I 5.061,41 Q 6.383,13

B 4.135,42 J 5.210,19 R 6.571,40

C 4.256,35 K 5.363,17 S 6.765,37

D 4.380,79 L 5.520,84 T 6.965,11

E 4.509,04 M 5.683,21 U 7.170,89

F 4.640,96 N 5.850,60 V 7.382,75

G 4.777,12 O 6.022,86 X 7.601,05

H 4.917,08 P 6.200,46 Z 7.825,86

Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

5

ANEXO II

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO V DA LEI MUNICIPAL 2252, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2011,

QUE FIXA A TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM.

REFERÊNCIA VALORES EM REAIS

I R$ 3.220,87

II R$ 4.251,53

III R$ 4.487,74

IV  R$ 3.763,10

V R$ 8.501,08